

2023-02-28

Nya stadgar gäller för 2023 och framåt.

De nya stadgarna är mer tillåtande att välja hur vi vill organisera oss. Men det vi tycker fungerar bra kan fortsätta.

Paragraf 4. Föreningarna

Vi är inne i den period då alla föreningar har sina årsmöten: januari-mars. Alla vet nog att vi i år har nya stadgar som har beslutats av PRO-s kongress. Jag gissar att de flesta föreningar kommer att välja styrelse precis som förra året. Det är helt OK. Men det är tillåtet att göra annorlunda, att ha så få som tre personer i styrelsen och inte hålla isär de olika uppgifterna som ordförande, kassör utan att dela på jobbet med ett gemensamt ansvar. Det är intressant om några föreningar prövar det. Det kan vara aktuellt om föreningen klarar att driva en bra verksamhet men inte får fram någon ordförande eller kassör.

Paragraf 5 Samarbete kommunvis.

Vanligtvis är stadgar efter inledning om organisationens uppgift och organisation enbart paragrafer och moment med detaljregler. Men här finns inför varje avsnitt tydligt i löpande text vad meningen med detta är. **Vad ska vi göra och varför?**

”I kommuner där det finns flera PRO-föreningar möts föreningarna regelbundet för att gemensamt förverkliga PRO-s idéer och verksamhet i kommunen.

Det är alla föreningars uppgift att bidra till att samarbetet uppfyller samtliga föreningars önskemål. Formen för detta samarbete väljs av föreningarna själva om inte verksamheten finansieras av externa medel, då måste formella krav uppfyllas.

Föreningarna ska tillsammans se till att PRO-s representanter i kommunala pensionärsråd (KPR) eller motsvarande har ett starkt mandat från PRO-föreningarna i kommunen.

Samarbetet ska ta hänsyn till de gemensamma mål som distrikt och kongress lagt fast så att varje del i organisationen bidrar till att forma en PRO-helhet.”

Därefter kommer paragrafen om att en form för samarbetet kommunvis är **samorganisationen**. Föreningarna avgör om de vill ha den formen eller något mer informellt samarbete. De ska meddela distriktet i vilka former de samarbetar och registrera representanterna i medlemssystemet Harald (och kommunen förstås). Allt detta gäller föreningarna i samtliga kommuner med två föreningar eller fler. Samarbetet gäller även i kommuner där kommunen inte har inrättat pensionärsråd. Vidare betonas att distriktet har att stödja och underlätta föreningarnas intressepolitiska arbete i kommunen.

Det är i linje med detta som distriktet har lagt ner arbete på att snabbt under den nya mandatperioden få fram kompletta uppgifter om vilka KPR-representanter vi har. De är cirka 120!

Och det är därför vi har genomfört de fyra kurserna för KPR.

Om några av de samorganisationer som funnits under 2022 nu vill övergå till andra samarbetsformer anger inte stadgarna närmare hur de ska göra mera precis. Föreningarna äger frågan om hur samarbetet ska ordnas. En fortsättning med samorganisation utgår från att föreningarna är överens om det. För befintliga samorganisationer som ska upphöra förutsätts att de gör ett bokslut, varefter ev. tillgångar ska fördelas på de ingående föreningarna i proportion till medlemsantalet.

Sammantaget kan konstateras att dessa stadgar är tydligare och ställer högre krav på ett bra och samordnat arbete för pensionärernas intressefrågor än någonsin tidigare!

Alf Andersson